**D. DIONYSII // A RICKEL CARTHVSIANI, // de perfecto
mundi contemptu, // ut pius ita utilissimus heptalo- // gus**

Dionysius <der Kartäuser>

Coloniae, Nov. 1530

De his quæ ad horrorem & fugam peccati inducunt, & de enormitate ac
grauitate peccati, de stulticijs quoque pecca[n]tium, & de effectibus
vicioꝝ.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55472](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55472)

fabulationes solatia iugiter inclinamur nos, qui in virtutibus nondum sumus constabiliti: precor vt aliquid dicas de his, quæ ad peccati horrorem & fugam accedunt.

De his quæ ad horrorem & fugam peccati inducunt, et de enormitate ac grauitate peccati, de stultitijs quoq; peccantium, & de effectibus vitiorum.

Art. I X,
SENIOR.

RAuitas enormitasque peccati ex multis pensantur, præsertim ex parte dei: qui per omne mortale peccatum contemnitur, relinquit, et amittitur. Ideo quâto maior est bonitas dei, tanto detestabilius est ei præfer-

Ad horrorem et fugam peccati inducentia

re ista terrena, carnalia, & caduca: & propter ista vana, foeda, ac vilia se ab ipso auertere: ac bonum tam purum, et infinitum relinquere. Rursum quo maior est autoritas, ac dignitas dei præcipientis: eo enormius est ipsius præcepta præuaricari, præsertim ipsomet intuente. Iterum quæ maior est sapientia dei, eo stolidius est eius documentis et exhortationibus non obtemperare. Amplius quo maior est sanctitas ac iusticia dei, eo plus displicet ei iniquitas: quæ etiam gratiosius nos præuenit sua gratuita ad nos delectatione, eo peruersius est eum non reamare, & ab ipso mentem auertere. Quo item maiora & copiosiora sunt beneficia eius, eo plus improbum & ingratum est ipsum offendere, & mala pro tot bonis rependere. Postremo quæ maior est dignatio atque fidelitas eius ad nos, in tantum quæ a nobis pauperrimis vermicalis pater appellari dignatur: eo dånabilius est

R v nostra

nostra transgressio. Et si uitiosum ualde censetur carnalibus esse rebellem parentibus: nonne leuissimum est, deo patri omnipotenti non obedire. IV. His plane contradici non potest. SE. Quod admodum ergo infinitam dei bonitatem, fidelitatem, dignitatem, sapientiam, charitatem, beneficentiam, dignationem, & eminentiam in hac uita comprehendere non ualemus: ita nec plene & libere de capere aut exprimere possumus, quia si grauitas atque enormitas omnis peccati mortalis. Heu quid audio. Quum enim inter peccata mortalia sit tanta diuersitas, ita ut unum sit aliud si incomparabiliter maius & grauius: si tantum minimi peccati mortalis enormitas, quod de peccatis uicioribus uitij, quibus & me contaminatum nescio, est sentiendum. SE. Bene consideras. Quod quomodo enim una uirtus est dignior alio peccato, quod unum peccatum est alio grauius. IV VE. In hac uita atam disputationem prosequere. SENON. Frequenter contingit, ut id quod in seipso cognosci non ualet, ex suis cognoscatur effectibus: sic & cuiuslibet mortalis peccati in seipso grauitatem aliquam scire ualemus, si consideremus quod deus naturaliter pius & benignus non obstante omni sua benignitate & charitate ad genus humanum, pro unoquoque peccato mortali aeternam damnationem & poenam in omni tormento huius uitae acerbiolem, nunquam